ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LONG PHỤNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /QĐ-UBND
	       Long Phụng, ngày        tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, kéo dài thời gian giữ chức vụ, miễn nhiệm, từ chức, cho thôi giữ chức vụ Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông công lập trực thuộc
Ủy ban nhân dân xã Long Phụng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LONG PHỤNG

	Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;
Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường Mầm non;
Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường Tiểu học;
Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;
Căn cứ Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 15/101/25 của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định trách nhiệm, quyền hạn và phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số 121TTr-VHXH ngày 28/10/2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, kéo dài thời gian giữ chức vụ, miễn nhiệm, từ chức, cho thôi giữ chức vụ Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân xã Long Phụng.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã; Hiệu trưởng các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS thuộc xã và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Đảng ủy; TT HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- VP HĐND&UBND;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]

              Ngô Văn Thanh

?

Y BAN NHÂN DÂN

XÃ LONG PH

?

NG

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

S

?

:

/QĐ

-

UBND

Long Ph

?

ng

, ngày

tháng

10

năm 202

5

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 vi

?

c ban hành Quy ch

?

b

?

 nhi

?

m, b

?

 nhi

?

m l

?

i, kéo dài th

?

i gian

gi

?

 ch

?

c

v

?

, mi

?

n nhi

?

m, t

?

 ch

?

c, cho thôi gi

?

 ch

?

c v

?

 Hi

?

u trư

?

ng,

Phó Hi

?

u trư

?

ng

các cơ s

?

 giáo d

?

c m

?

m non và ph

?

 thông công l

?

p

tr

?

c thu

?

c

?

y ban nhân dân

xã Long Ph

?

ng

?

Y BAN NHÂN DÂN

XÃ LONG PH

?

NG

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương

ngày 16/6/2025

;

Căn c

?

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

1

15

/20

20

/NĐ

-

CP ngŕy

25

/

9

/20

20

c

?

a Chính ph

?

Quy

đ

?

nh

v

?

 tuy

?

n d

?

ng, s

?

 d

?

ng và qu

?

n lý

viên

ch

?

c

;

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 85/2023/NĐ

-

CP ngŕy

07/12/2023 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Ngh

?

 đ

?

nh s

?

115/2020/NĐ

-

CP ngŕy 25/9/2020 v

?

 tuy

?

n d

?

ng, s

?

 d

?

ng vŕ qu

?

n lý vięn ch

?

c;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 52/2020/TT

-

BGDĐT ngày 31/12/2020 c

?

a B

?

 Giáo d

?

c

và Đào t

?

o ban hành Đi

?

u l

?

 Trư

?

ng M

?

m non;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 28/2020/TT

-

BGDĐT ngày 04/9/2020 c

?

a B

?

 Giáo d

?

c v

à

Đào t

?

o ban hành Đi

?

u l

?

 Trư

?

ng Ti

?

u h

?

c;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 32/2020/TT

-

BGDĐT ngày 15/9/2020 c

?

a B

?

 Giáo d

?

c và

Đào t

?

o ban hành Đi

?

u l

?

 Trư

?

ng trung h

?

c cơ s

?

, trư

?

ng

trung h

?

c ph

?

 thông và

trư

?

ng ph

?

 thông có nhi

?

u c

?

p h

?

c;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

31

/20

2

5

/QĐ

-

UBND ngŕy

15/101/25

c

?

a UBND t

?

nh

Qu

?

ng Ngăi ban hŕnh Quy

đ

?

nh

trách nhi

?

m, quy

?

n h

?

n và phân c

?

p qu

?

n lý cán b

?

,

công ch

?

c, viên ch

?

c; ngư

?

i gi

?

 ch

?

c danh, ch

?

c v

?

 và ngư

?

i đ

?

i di

?

n ph

?

n v

?

n nhà

nư

?

c t

?

i doanh nghi

?

p thu

?

c th

?

m quy

?

n c

?

a

?

y ban nhân

dân t

?

nh Qu

?

ng Ngãi;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a

Trư

?

ng

p

hòng

Văn hóa

-

Xă h

?

i xă

t

?

i T

?

 trěnh s

?

121

TTr

-

VHXH

ngŕy

28

/

10

/2025

.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Ban hành kèm theo Quy

?

t đ

?

nh này

Quy ch

?

 b

?

 nhi

?

m, b

?

 nhi

?

m l

?

i,

kéo dài th

?

i gian gi

?

 ch

?

c v

?

, mi

?

n nhi

?

m, t

?

 ch

?

c, cho

thôi gi

?

 ch

?

c v

?

 Hi

?

u trư

?

ng,

Phó Hi

?

u trư

?

ng các cơ s

?

 giáo d

?

c m

?

m non và ph

?

 thông công l

?

p tr

?

c thu

?

c

?

y

ban nhân dân

xã Long Ph

?

ng

.

Đi

?

u

2

.

Quy

?

t đ

?

nh này có hi

?

u l

?

c thi hành k

?

 t

?

 ngày ký

.

Đi

?

u

3

.

Chánh Văn ph

òng

HĐND&UBND

xă

; Trư

?

ng

phòng

Văn hoá

-

Xă

h

?

i

xă

; Hi

?

u trư

?

ng các trư

?

ng: M

?

m non

, T

i

?

u h

?

c

, THCS

thu

?

c

xã

và cá nhân có

liên quan

ch

?

u trách nhi

?

m thi hành

Quy

?

t đ

?

nh

này

./.

N

ơi

nh

?

n

:

-

Nh

ư

Đ

i

?

u

3;

-

TT

Đ

?

ng

?

y

;

TT HĐND

xă

;

-

CT, PCT UBND

xă

;

-

VP

HĐND&UBND;

-

Lưu: VT.

TM.

?

Y BAN NHÂN DÂN

CH

?

 T

?

CH

Ngô Văn Thanh

? Y BAN NHÂN DÂN   XÃ LONG PH ? NG  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc

S ? :          /QĐ - UBND          Long Ph ? ng , ngày           tháng  10   năm 202 5

  QUY ? T Đ ? NH   V ?  vi ? c ban hành Quy ch ?   b ?  nhi ? m, b ?  nhi ? m l ? i, kéo dài th ? i gian  gi ?  ch ? c  v ? , mi ? n nhi ? m, t ?  ch ? c, cho thôi gi ?  ch ? c v ?  Hi ? u trư ? ng,  Phó Hi ? u trư ? ng  các cơ s ?  giáo d ? c m ? m non và ph ?  thông công l ? p  tr ? c thu ? c    ? y ban nhân dân  xã Long Ph ? ng     ? Y BAN NHÂN DÂN  XÃ LONG PH ? NG       Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương  ngày 16/6/2025 ;   Căn c ?   Ngh ?  đ ? nh s ?   1 15 /20 20 /NĐ - CP ngày  25 / 9 /20 20   c ? a Chính ph ?   Quy  đ ? nh  v ?  tuy ? n d ? ng, s ?  d ? ng và qu ? n lý  viên   ch ? c ;   Ngh ?  đ ? nh s ?  85/2023/NĐ - CP ngày  07/12/2023 c ? a Chính ph ?  s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Ngh ?  đ ? nh s ?   115/2020/NĐ - CP ngày 25/9/2020 v ?  tuy ? n d ? ng, s ?  d ? ng và qu ? n lý viên ch ? c;   Căn c ?  Thông tư s ?  52/2020/TT - BGDĐT ngày 31/12/2020 c ? a B ?  Giáo d ? c  và Đào t ? o ban hành Đi ? u l ?  Trư ? ng M ? m non;    Căn c ?  Thông tư s ?  28/2020/TT - BGDĐT ngày 04/9/2020 c ? a B ?  Giáo d ? c v à  Đào t ? o ban hành Đi ? u l ?  Trư ? ng Ti ? u h ? c;    Căn c ?  Thông tư s ?  32/2020/TT - BGDĐT ngày 15/9/2020 c ? a B ?  Giáo d ? c và  Đào t ? o ban hành Đi ? u l ?  Trư ? ng trung h ? c cơ s ? , trư ? ng   trung h ? c ph ?  thông và  trư ? ng ph ?  thông có nhi ? u c ? p h ? c;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?   31 /20 2 5 /QĐ - UBND ngày  15/101/25   c ? a UBND t ? nh  Qu ? ng Ngãi ban hành Quy  đ ? nh   trách nhi ? m, quy ? n h ? n và phân c ? p qu ? n lý cán b ? ,  công ch ? c, viên ch ? c; ngư ? i gi ?  ch ? c danh, ch ? c v ?  và ngư ? i đ ? i di ? n ph ? n v ? n nhà  nư ? c t ? i doanh nghi ? p thu ? c th ? m quy ? n c ? a  ? y ban nhân  dân t ? nh Qu ? ng Ngãi;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a  Trư ? ng  p hòng  Văn hóa  -   Xã h ? i xã  t ? i T ?  trình s ?   121 TTr - VHXH   ngày   28 / 10 /2025 .   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.   Ban hành kèm theo Quy ? t đ ? nh này  Quy ch ?  b ?  nhi ? m, b ?  nhi ? m l ? i,  kéo dài th ? i gian gi ?  ch ? c v ? , mi ? n nhi ? m, t ?  ch ? c, cho  thôi gi ?  ch ? c v ?  Hi ? u trư ? ng,  Phó Hi ? u trư ? ng các cơ s ?  giáo d ? c m ? m non và ph ?  thông công l ? p tr ? c thu ? c  ? y  ban nhân dân   xã Long Ph ? ng .   Đi ? u  2 .   Quy ? t đ ? nh này có hi ? u l ? c thi hành k ?  t ?  ngày ký .   Đi ? u  3 .   Chánh Văn ph òng   HĐND&UBND   xã ; Trư ? ng  phòng   Văn hoá  -   Xã  h ? i   xã ; Hi ? u trư ? ng các trư ? ng: M ? m non , T i ? u h ? c , THCS   thu ? c  xã  và cá nhân có   liên quan  ch ? u trách nhi ? m thi hành   Quy ? t đ ? nh  này ./.

N ơi   nh ? n :   -   Nh ư   Đ i ? u   3;   -   TT  Đ ? ng   ? y ;   TT HĐND  xã ;   -   CT, PCT UBND  xã ;   -   VP   HĐND&UBND;   -   Lưu: VT.   TM.  ? Y BAN NHÂN DÂN   CH ?  T ? CH                        Ngô Văn Thanh